
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 del 10-07-2023  
OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE E 
AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - 
FONDO 2023.

L'anno  duemilaventitre, addì  dieci del mese di luglio alle ore 09:35, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco  Elena Festari la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico.
All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenti
Festari Elena Sindaco Presente in 

videoconferenza
VAILATI CANTA Diego Assessore Presente
GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento:



OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE E AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - FONDO 2023

               (Delibera G.C. n.  69 del 10-07-2023)

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO del nuovo CCNL 2019-2021 sottoscritto dalle parti interessate in data 16.11.2022;
RICHIAMATA la propria deliberazione n.  55 del 31.05.2023 avente Oggetto “Integrazioni 
Facoltativa Del Fondo Di Produttività Anno 2023 - Ai Sensi Dell'art. 15, Comma 2 Del Ccnl 
01.04.1999 E Dell'art. 79, Comma 3 Del Ccnl 16.11.2022 - Con Atto Di Indirizzo Alla Delegazione 
Trattante”;
RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 61 del 26-06-2023, avente oggetto: Integrazione Facoltativa Del 
Fondo Di Produttività Anno 2023 - Ai Sensi Dell'art. 98, del C.C.N.L. 16.11.2022 e art. 208 D.LGS. 
285/1992;
RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 62 del 26-06-2023, avente oggetto: Integrazione Facoltativa Del 
Fondo Di Produttività Anno 2023 - Ai Sensi Dell'art. 79, Comma 3 del C.C.N.L. 16.11.2022 Gia' 
Disposta Con Deliberazione N. 55 Del 31.05.2023 - Utilizzo 
RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 65 del 26-06-2023 avente oggetto: Contratto Integrativo 
2023/2025 - Atto Di Indirizzo Circa La Preintesa Per La Contrattazione Decentrata Anno 2023;
RICHIAMATA la determinazione del segretario comunale n. 153/52 del 20.06.2023 con la quale si 
è costituito il fondo delle risorse decentrate per l'anno 2023;
CONSIDERATO che in data 26.06.2023 la delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione 
trattante di parte sindacale hanno concluso le trattative per la destinazione delle risorse decentrate 
per l’anno 2023, con la sottoscrizione dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 
relativo all’anno 2023;
VISTE:

 la preintesa riguardante l’utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività per l’anno 2023, siglata dalle organizzazioni sindacali in data 26.06.2023;

 la “relazione illustrativa” e la “relazione tecnico-finanziaria” al contratto integrativo, redatte ai 
sensi della circolare della ragioneria dello stato n. 25/2014;

PRESO E DATO ATTO CHE la preintesa è conforme agli indirizzi di cui alla sopraccitata 
deliberazione di G.C. n. 65 del 26.06.2023;
VISTO il parere favorevole espresso dal revisore dei conti acquisito con protocollo n. 3229 del 
10.07.2023;
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il presidente (Segretario dott. Francesco Rodolico) della 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 
decentrato integrativo;
VISTI:

 il d.lgs n. 267/2000; 

 il d.lgs n. 165/2001; 

 i vigenti ccnl;

 lo statuto comunale;

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 
Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

1. di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per l’utilizzo del fondo per 
le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2023 sottoscritto 
dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattate sindacale in data 
26.06.2023 allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di autorizzare il presidente, Segretario dott. Francesco Rodolico della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto;

3. di confermare il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività, 
per l'anno 2023, nell’importo di € 33.247,61 (risorse stabili), a cui vengono tolte le risorse da 
non utilizzare per non superare il limite 2016 (= € 538,61);

Con separata successiva votazione unanime, DELIBERA

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to  Elena Festari

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta che:
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 12-07-2023 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi.

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari.

Comune di Madignano, li 12-07-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 

E S E C U T I V I T A'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000)

Comune di Madignano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Francesco Rodolico 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo. 

Comune di Madignano, li 12-07-2023  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 73 del 06-07-2023  

OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA 
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE E 
AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - 
FONDO 2023.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Data: 10-07-2023 Il Responsabile del servizio
f.to Dott. Rodolico Francesco

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Data: 10-07-2023 Il Responsabile del servizio
f.to Dott. Rodolico Francesco


